
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 1 / 2 
 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 

015/2021, Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, A SER UTILIZADO PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, COM RECURSO ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202031350009, CELEBRADO 

PELA UNIÃO POR MEIO DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA E PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU, 

proveniente do Processo Administrativo nº 755-PG/2021. 

 

CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual as empresas: 
 

 

 MEGADATA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS 

EIRELI, CNPJ nº 34.929.918/0001-31, sagrou-se vencedora para o lote 01, da cota 

principal, no valor global de R$ 92.460,00 (noventa e dois mil, quatrocentos e 

sessenta reais); 

 HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

LTDA. – EPP., CNPJ nº 24.802.687/0001-47, sagrou-se vencedora para o lote 02, da cota 

principal, e para o lote 11, da cota reservada, no valor global de R$ 11.920,84 (onze mil, 

novecentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos); 

 RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA., CNPJ nº 33.243.196/0001-02, sagrou-se 

vencedora para o lote 03, da cota principal, no valor global de R$ 9.897,00 (nove mil, 

oitocentos e noventa e sete reais); 

 VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA – M.E., CNPJ nº 08.855.152/0001-88, sagrou-se 

vencedora para os lotes 04, 05, 06, 07, 08 e 09, da cota principal, e para os lotes 13, 14, 

15, 16, 17 e 18, da cota reservada, no valor global de R$ 60.174,00 (sessenta mil, 

cento e setenta e quatro reais), e 

 FERNANDO STOLEMBERGER DE SOUZA 29847898812, CNPJ nº 36.934.730/0001-07, 

sagrou-se vencedora para os lotes 10 e 12, da cota reservada, no valor global de R$ 

31.295,00 (trinta e um mil, duzentos e noventa e cinco reais). 

 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos 

termos de que preceituam as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, Decretos Municipais nº 5.205 de 24 de 

http://www.jau.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 2 / 2 
 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

novembro de 2004, alterado pelo Decreto nº 5247 de 29 de março de 2005, e nº 5.278, de 27 de 

junho de 2005, alterado pelo Decreto nº 7762 de 06 de agosto de 2020 e demais legislações 

pertinentes, e 

 

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos quanto ao objeto do 

referido Pregão Eletrônico. 

 
RESOLVE: 

 

I- ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com fundamento nos 

artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do Decreto Municipal nº 6594/2013; 

II- DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam convocadas para as assinaturas dos 

Contratos; 

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei. 

 

Jahu, 20 de agosto de 2.021. 

 

 

 

LUÍS EDUARDO DE FREITAS ARATO 

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

http://www.jau.sp.gov.br/

